Lib. iii. c. 8.

Lib. ii. c. 9.

§ 132. Ferdinand Vasquez (1509—1566), an eminent Spanish official and jurist, published at Venice in 1564 a notable treatise, *Illustrium Controversiarum aliorumque usu frequentium Libri tres*¹.

F. Vasquez
(1509—1566).

Illustrium Controversiarum Libri Tres, 1564.

Casting aside the notion of World Sovereignty, and repelling expressly the world claims of the Roman emperor², Vasquez in his first book asserts the sovereignty of the King of Spain within the limits of his own kingdom. He recognises a composite *Jus Gentium* (*jus gentium primævum, jus gentium secundarium*) or *Jus Naturale et Gentium* as governing the relations of princes and free peoples *inter se*. And he raises and briefly discusses various problems of international legal interest. The question *Bellum an utrinque justum esse possit* advanced likewise by Franciscus a Victoria was familiar to mediæval casuistry. The inquiry *Delictum extra fines regni commissum an puniatur*, descending from canonical glosses *de foro competentis*³, touches more nearly modern ideas.

He rejects the notion of World Sovereignty.
Lib. i. cc. 20—22.
He recognises a composite *Jus Gentium*.
Lib. i. c. 10, ss. 17, 18; c. 41, s. 30; ii. c. 51, s. 30.

Can war be just on both sides?

Lib. i. c. 9.
May a crime be punished outside the kingdom within which it was committed?
Lib. i. c. 8.

¹ Subsequent editions appeared in 1572, at Antwerp (folio), and in 1595 at Leyden (4to), under the title *Illustrium Controversiarum Aliorumque usu frequentium Libri tres: Authore D. Fernando Vasquio Menchacensi Hispano Jureconsulto præstantissimo, et in summo dominicæ rei Philippi Hispaniarum regis catholici prætorio Senatore.*

I have not seen the Venice edition, but it is referred to in the preface of the subsequent issues.

² Vasquez unites with Victoria in the denial that infidels, although they do not recognise Pope or Emperor, may on that account be spoiled of their goods. *Illustr. Controv. Lib. i. c. 23.*

³ Hostiensis in this connection recognises with peculiar clearness the

Vasquez leads
the crusade
for *Mare
liberum*.

The first place in abiding importance must, however, be assigned to the challenge by Vasquez upon the ground of incompatibility with *Jus Gentium Primævum* of the claims advanced by the Venetians and Genoese to prohibit the navigation by foreigners of the Adriatic and Ligurian seas. *Quod sit contra illud jus, constat, quia non solum maria aut æquora eo jure communia erant, sed etiam reliquæ omnes res immobiles. Et licet ab eo jure postea recessum fuerit ex parte, puta quō ad dominium et proprietatem terrarum, quarum dominium jure naturæ commune, distinctum, et divisum, sicque ab illa communione segregatum fuit (l. ex hoc jure, §§ de justit. & jur. § jus gentium & § jus autem gentium. Institu. de jure naturali), tamen diversum fuit, et est in dominio maris, quod ab origine mundi ad hodiernum usque diem est, fuitque semper in communi nulla ex parte immutatum, ut est notum, et quamvis ex Lusitanis magnam turbam sæpe audiverim, in hac esse opinione, ut eorum rex ita præscripserit navigationem Indici occidentalis, ejusdemque vastissimi maris, ita ut reliquis gentibus æquora illa transfretare non liceat, et ex nostrismet Hispanis vulgus in eadem opinione fere esse videatur, ut per vastissimum immensumque pontum ad Indorum regiones, quas potentissimi reges nostri Hispaniarum subegerunt, reliquis mortalium navigare, præterquam Hispanis jus minime sit, quasi ab eis id jus præscriptum fuerit, tamen istorum omnium non minus insanæ sunt opiniones, quam eorum, qui quo ad Genuenses et Venetos in eodem fere somnio esse adsolent, quas sententias ineptiri vel ex eo dilucidius apparet, quod istarum nationum singulare contra se ipsas nequeunt præscribere, hoc est, non respública Venetiarum contra semet ipsam, non respública Genuensium contra semet ipsam, non regnum Hispanorum contra semet ipsum, non regnum Lusitanorum contra semet ipsum¹.*